ЧАСТНОЕ Д О Ш К О Л ЬН О Е О БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О ЕУ Ч РЕЖ Д ЕН И Е
«ДЕТСКИЙ САД № 96 ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ»
(ЧДОУ Детский сад № 96 ОАО «РЖД»)

ПРИКАЗ
«30» августа 2019 г. №225/3

г. Ростов-на-Дону

«Об организации инновационной
деятельности в ЧДОУ »

В соответствии с соглашением о сотрудничестве от 20.05.2019г. с ФГАОУ ВО
«Южный федеральный университет» Академия психологии и педагогики и
ЧДО» в рамках реализации проекта «Образовательный кластер Южного
федерального округа» и на условиях научного, методического сотрудничества,
в целях создания условий для реализации инновационных образовательных
проектов и внедрения их результатов в практику

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ЧДОУ в 2019-2020 учебном году инновационную
деятельность.

2. Утвердить Положение об организации инновационной деятельности в
ЧДОУ.

3. Утвердить состав творческой группы по инновационному направлению:
> Ю.С.Долгополова, заместитель заведующего по воспитательной

работе -  руководитель творческой группы;
> З.Г. Фейзуллаева, старший воспитатель;
> Е.С. Кобыляцкая, социальный педагог;
> О.Ю. Семёнова, учитель-дефектолог;
> И.Г. Аверьянова, педагог-психолог;
> О.А. Елина, учитель-логопед.

4. В состав участников инновационной деятельности включить весь
педагогический состав ЧДОУ.

5. Заместителю заведующего по воспитательной работе Ю.С.
Долгополовой:

-  согласовать с И.А. Бакаевой, старшим преподавателем АПП ЮФУ,
руководителем центра тестирования и подготовки к олимпиадам ЮФО,
обоснование инновационного проекта ЧДОУ «Развитие модели
построения индивидуальной траектории развития ребенка в ДОУ»;

-  утвердить план работы по разработке и реализации I этапа
инновационного проекта ЧДОУ «Развитие модели построения

индивидуальной траектории развития ребенка в ДОУ» с 2019 года;
-  обеспечить информационное и методическое сопровождение

инновационной деятельности ЧДОУ;
-  включить в годовое планирование деятельности ЧДОУ на 2019-2020

учебный год мероприятия по реализации инновационного проекта ЧДОУ.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий И.М.Соколова

с приказом ознакомлены:
х>

Ю.С. Долгополова
З.Г.Фейзуллаева
Е.С.Кобыляцкая
О.Ю.Семенова
И.Г.Аверьянова
О.А.Елина